
Уторак 27.06.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 5

1

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
О П Ш Т И Н А   Ј Е З Е Р О

                     Година MMXXIII             број 5            27.06.2023. год.

С К У П Ш Т И Н А   О П Ш Т И Н Е

48.       
На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 

самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16, 36/19 и 61/21),  члана 36. и 87. Статута 
општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 
број: 08/17, 05/21 и 03/23), члана 138. став (9) 
Пословника о раду Скупштине општине Језеро 
(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17), 
Скупштина општине Језеро на наставку 19. сједнице 
одржане дана 27.06.2023. године, д о н и ј е л а је  

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се онлајн присуство и гласање 

на наставку 19. сједнице Скупштине 
општине Језеро одборнице Марјане 
Гогић, из разлога оправдане ситуације 
и спријечености услијед хитне 
хоспитализације.

2. Нотарски овјерена изјава за гласање у 
одсуству, број: ОПУ-936/23 од дана 
26.06.2023. године сачињена на УКЦ 
Бања Лука, чини доказни дио овог 
Закључка, која ће бити додатно 
потврђена на позив да није дошло до 
промјене исказа из нотарски овјерене 
изјаве.

3. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у 
„Службеном гласнику општине 
Језеро“.

Број: 010-013-513/23                       Предсједник СО-е
Датум: 27.06.2023. године              Момир Савић с.р.

49.  

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. и 87.  Статута 
општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 
број 08/17, 05/21 и 03/23) и члана 137. Пословника о 
раду Скупштине општине Језеро ( „Службени гласник 
општине Језеро“, број: 08/17), Скупштина општине 
Језеро на наставку 19. сједнице одржане дана 
27.06.2023. године, донијела је 

З А К Љ У Ч А К

1. Оправдава се одсуство одборници Карага 
Драгани са наставка 19. сједнице Скупштине 
општине Језеро која је одржана дана 
27.06.2023. године.

2.  Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Језеро“.

 
Број: 010-013-514/23                     Предсједник СО-е
Датум: 27.06.2023. године            Момир Савић с.р.

50.

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 
„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21 ), члана 36. и члана 87. Статута општине 
Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 
08/17, 05/21 и 03/23 ), члана 103. став (2) Пословника о 
раду Скупштине општине Језеро („Службени гласник 
општине Језеро“, број 08/17 ) Скупштина општине 
Језеро на 19. сједници, одржаној дана 20.06.2023. 
године, донијела је:

З А К Љ У Ч А К



Уторак 27.06.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 5

2

     1. Усваја се Извод из записника са 18. сједнице 
Скупштине општине Језеро.
     2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине 
Језеро“.

Број: 010-013-515/23                   Предсједник СО-е
Датум: 20.06.2023. године          Момир Савић с.р.

51.

     На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 
Републике Српске ( Службени гласник број 97/16, 36/19 
и 61/21) и члана 39. Статута општине Језеро (Службени 
гласник општине Језеро 08/17, 05/21 и 03/23), 
Скупштина општине Језеро на деветнаестој сједници 
одржаној дана 20.06.2023. године усвојила је 

З А К  Љ У Ч  А К
о усвајању Извјештаја о извршењу буџета општине

Језеро за 2022. годину

1. Усваја се Извјештај о извршењу 
буџета општине Језеро за 2022. годину.

                    
2. Овај закључак ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у  у 
Службеном гласнику општине Језеро.

                  
Број:010-013-516/23                   Предсједник СО-е                            
                                                                                 
Дана, 20.06.2023. године          Момир Савић с.р.

52.

     На основу члана 39. став 2. алинеја 4. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник'' Републике 
Српске, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 39. Статута 
општине Језеро (''Службени гласник општине Језеро) 
на 19. сједници одржаној дана 20.06.2023. године 
доноси
                                                                                 

Одлуку
о усвајању Завршног рачуна буџета општине Језеро 

за 2022. године

Члан 1.

Усваја се завршни рачун буџета општине Језеро за 
2022. годину, који садржи:

Укупни приходи                                      1.114.615,00 КМ
 Oстали примици                                          16.352,00 КМ   
Укупни приходи и примици                   1.130.967,00 КМ

Расходи за одређене намјене                     713.435,00 КМ
Капитални расходи                                      325.088,00КМ

Отплата домаћег задуживања                      60.098,00 
КМ
Остали издаци                                                16.352,00 КМ            
Укупни расходи и издаци                        1.117.023,00 КМ                    

Члан 2.

Остварени суфицит у 2022.години износи 13.944,00  
КМ. Суфицит ће бити утрошен за покриће дефицита из 
предходних година.
Расподјела суфицита из ранијег периода у износу од 
332.417,00 КМ се односи на средства резервисана и 
утрошена за градњу вртића по достављеним 
привременим ситуацијама у износу од 332.058,00 КМ и 
чине разлику у финансирању.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику општине Језеро.

Број: 010-013-516-1/ 23              Предсједник СО-е                           
Дана, 20.06.2023. године             Момир Савић с.р.                                               
                                                                                                
53.

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16, 36/19 и 61/21),  члана 36. и 87. Статута 
општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 
број: 08/17, 05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро 
на 19. сједници одржаној дана 20.06.2023. године, д о н 
и ј е л а је  

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се Информација о раду 

Правобранилаштва Републике Српске 
– Сједиште замјеника Бања Лука за 
2022. годину.

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у  
“Службеном гласнику општине 
Језеро“.

Број: 010-013-517/23                       Предсједник СО-е
Датум: 20.06.2023. године              Момир Савић с.р.

54.

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16, 36/19 и 61/21),  члана 36. и 87. Статута 
општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 
број: 08/17, 05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро 
на 19. сједници одржаној дана 20.06.2023. године, д о н 
и ј е л а је  

З А К Љ У Ч А К



Уторак 27.06.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 5

3

1.Усваја се Информација о стању у области шумарства 
и примарне прераде дрвета – узгоју, заштити и 
експлоатацији шума на подручју Општине Језеро у 
2022. години.

2.Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања “Службеном гласнику општине Језеро“.

Број:010-013-518/23                    Предсједник СО-е
Датум: 20.06.2023. године         Момир Савић с.р.

55.

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16, 36/19 и 61/21),  члана 36. и 87. Статута 
општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 
број: 08/17, 05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро 
на 19. сједници одржаној дана 20.06.2023. године, д о н 
и ј е л а је  

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се Извјештај о раду 

општинских инспекцијских органа за 
2022. годину.

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у  
“Службеном гласнику општине 
Језеро“.

Број:010-013-519/23                    Предсједник СО-е
Датум:20.06.2023. године           Момир Савић с.р.

56.

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16, 36/19 и 61/21),  члана 36. и 87. Статута 
општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 
број: 08/17, 05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро 
на наставку 19. сједнице одржане дана 27.06.2023. 
године, д о н и ј е л а је  

О Д Л У К У

I

     Овим Одлуком функционерима који 
обављају функцију у статусу волонтера за вријеме 
трајања волонтерског рада утврђује се исплата 
мјесечне накнаде у мјесечном износу од двије 
одборничке накнаде.

II

Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику Општине Језеро.

Број:010-013-520/23                   Предсједник СО-е
Датум: 27.06.2023. године         Момир Савић с.р.
 
57.

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16, 36/19 и 61/21),  члана 36. и 87. Статута 
општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 
број: 08/17, 05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро 
на наставку 19. сједнице одржане дана 27.06.2023. 
године, д о н и ј е л а је  

О Д Л У К У

I

     Овим Одлуком функционерима који 
обављају функцију у статусу волонтера за вријеме 
трајања волонтерског рада утврђује се исплата 
мјесечне накнаде у мјесечном износу од двије 
одборничке накнаде.

II

Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику Општине Језеро.

Број:010-013-520/23                   Предсједник СО-е
Датум: 27.06.2023. године        Момир Савић с.р.

58.

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16, 36/19 и 61/21),  члана 36. и 87. Статута 
општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 
број: 08/17, 05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро 
на наставку 19. сједнице одржане дана 27.06.2023. 
године, д о н и ј е л а је  

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се Информација о остваривању 

права по Закону о правима бораца, 
инвалида и породица погинулих 
бораца, као и закона цивилних жртава 
рата на подручју Општине Језеро.

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у  
“Службеном гласнику општине 
Језеро“.

Број:010-013-521/23                   Предсједник СО-е
Датум: 27.06.2023. године        Момир Савић с.р.

 



Уторак 27.06.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 5

4

59.

     На основу чланова 23. став (1) тачка 5) и 39. став (1) 
тачка 9) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 30. Закона о здравственој заштити („Службени 
гласник Републике Српске“, број 57/22) и члана 36. 
Статута општине Језеро („Службени гласник општине 
Језеро“, број 04/17, 05/21 и 03/23), Скупштина општине 
Језеро, на наставку 19. сједнице одржане дана 
27.06.2023. године, д о н и ј е л а  ј е

О Д Л У К У
о оснивању и именовању Одбора за здравље Општине 

Језеро
I

     Овом одлуком Скупштина општине Језеро оснива и 
именује Одбор за здравље Општине Језеро (у даљем 
тексту: Одбор), чији је задатак активно учешће у 
креирању планских докумената за очување и 
унапређење здравља грађана, остваривање 
дефинисаних циљева на нивоу примарне здравствене 
заштите, подршке и помоћи здравственим установама, 
здравственим радницима и здравственим 
сарадницима, као и непосредног учешћа грађана у 
исказивању здравствених потреба. 

II
     Одбор за здравље Општине Језеро чини девет 
чланова. 
     У Одбор за здравље општине Језеро именују се:
1. Момир Савић, предсједник СО - е Језеро, 
2. Далибор Томић, одборник у СО - е Језеро, 
3. Марјана Гогић, одборник у СО - е Језеро, 
4. Кенан Омић, одборник у СО - е Језеро и 
5. Тања Росић, Служба за послове дјечије заштите, 
социјалне заштите и борачко инвалидске заштите, 
општина Језеро, 
6. Радмила Николчић,  Породична амбуланта Језеро,
7. Рајко Вујнић,  здравствено-санитарни инспектор,
8. Саша Митрић, ЗУ Апотека „Hygia“ Језеро и 
9. Биљана Томић, Општинска управа општине Језеро. 
Одбор за здравље именује се на мандат од четири 
године. 

III
     Одбор за здравље надлежан је да: 
(1) прати здравствено стање становништва, те 
иницира и предлаже мјере у области примарне 
здравствене заштите , 
(2) предлаже план мреже здравствених установа на 
територији Општине Језеро, 
(3) учествује у обезбјеђивању услова за 
мултисекторску сарадњу и 
(4) предлаже јавноздравствене активности на 
територији општине Језеро. 

IV
     Одбор за здравље подноси годишњи извјештај о 
раду Одбора Скупштини општине Језеро, те посебне 
извјештаје према потреби или на захтјев Скупштине 
општине Језеро. 

V
     Поступак и начин рада Одбора за здравље која нису 
прописана Законом о здравственој заштити, уређују се 

Пословником о раду који доноси Одбор за здравље 
општине Језеро.

VI
      Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине 
Језеро“.

Број:010-013-522/23                 Предсједник СО-е
Датум: 27.06.2023. године      Момир Савић с.р.

60.

     На основу члана 53, тачка 2, члана 73. тачка 2 и 4, 
члана 74. и посебно члана 75. Закона о водама 
("Службени гласник Републике Српске бр. 50/06 и 
Закону о измјенама и допунама закона о водама 
„Службени гласник Републике Српске“ 92/09, 121/12 и 
74/17), члана 15., члана 22. и члана 24.  Правилника о 
мјерама заштите, начину одређивања, одржавања и 
обиљежавања зона санитарне заштите (Службени 
гласник Републике Српске бр. 76/16) и члана 36. и 87. 
Статута Општине Језеро („Сл.гласник Општине 
Језеро број: 08/17, 05/21 и 03/23 ), Скупштина Општине 
Језеро, на наставку 19. сједнице одржане дана 
27.06.2023. године, усваја

О Д Л У К У
О УСВАЈАЊУ НАЦРТА ОДЛУКЕ О САНИТАРНОЈ 
ЗАШТИТИ ИЗВОРИШТА ВОДОВОДА ОПШТИНЕ 
ЈЕЗЕРО – НАЛАЗИШТА ПОДЗЕМНЕ ВОДЕ ЂОЛ, 

ИЗВОР ЗЕЛЕНАЦ
I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Овом Одлуком усваја се "Програм санитарне 

заштите изворишта водовода општине Језеро – 
налазишта подземне воде Ђол, извор Зеленац“, и 
уређују мјере заштите изворишта подземне воде које 
ће се користи за потребе водоснадбијевања, у 
границама заштитних зона како је то програмом 
дефинисано, а у циљу заштите од намјерног или 
случајног загађивања и других утицаја, који могу 
неповољно дјеловати на здравствену исправност воде, 
као и надзор над провођењем истих. 

Члан 2.
Општина Језеро и предузеће коме ће се 

повјерити извориште на управљање, одговорни су за 
спровођење и спроводе мјере заштите како је наведено 
овом одлуком, преко својих одговорних органа и 
појединаца. Сва правна и физичка лица дужна су да се 
придржавају ове Одлуке и да примјењују овом 
Одлуком прописане мјере заштите изворишта 
водовода општине Језеро – налазишта подземне воде 
Ђол, извор Зеленац.

II.ЗОНЕ САНИТАРНЕ ЗАШТИТЕ
Члан  3.

У складу са законом установљене су три зоне 
санитарне заштите налазишта подземне воде Ђол, 
извор Зеленац:

 Зона непосредне заштите,
 Зона уже заштите, 
 Зона шире заштите. 



Уторак 27.06.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 5

5

Члан 4. 
Зона непосредне заштите јесте омеђена и 

ограђена земљишна површина, са постављеним 
каптажним објектом из којег се експлоатише вода. 

Зона непостредне заштите извора Зеленац 
обухвата минималну површину 20x20 метара са 
извором Зеленац у центру и налази се на парцели 3659 
К.О. Језеро на којој се налази и сама каптажа и извор.

Члан 5.
Зона уже заштите налазишта подземне воде 

Ђол, извор Зеленац јесте тачно одређена и омеђена 
земљишна површина, са на њој постављеним 
објектима, који нису искључиво водопривредни и у те 
сврхе изграђени, а који испуњавају услове за 
функционисање који су прописани овим 
правилником, као и прилазним и унутрашњим 
путевима и другим објектима који служе непосредно 
изворишту.

Границе зоне уже санитарне заштите извора 
Зеленац је квадратног и границе су удаљене 30 м од 
извора. Овако дефинисана зона обухвата честице које 
се налазе у К.О. Језеро и то к.ч. 3659 (на којој се налази 
и непосредна ЗСЗ), те дијелове к.ч. 3656, 3657/3, 3658, 
3660, 3661, 3664 и 3665/1. 

Члан 6.
Зона шире заштите, јесте тачно одређена и 

омеђена земљишна површина неправилног облика, са 
на њој постављеним објектима, који нису искључиво 
водопривредни и у те сврхе изграђени, а који 
испуњавају услове за функционисање који су 
прописани овим правилником, као и прилазним и 
унутрашњим путевима и другим објектима који служе 
непосредно тој зони.

Према томе, граница шире заштите извора 
Зеленац обухватају, поред зоне непосредне и уже 
заштите и катастарске честице које се налазе у К.О. 
Језеро: 3532, 3533, 3534, 3535, 3536, 3537, 3538, 3539, 
3540, 3541, 3542, 3543, 3544, 3545, 3546, 3547, 3548, 3549, 
3550, 3551, 3552, 3553, 3554, 3555, 3556, 3557, 3558, 3559, 
3560, 3561, 3562, 3563, 3564, 3565, 3566, 3567, 3568, 3569, 
3570, 3571, 3572, 3574, 3575, 3576, 3577, 3578, 3579, 3580, 
3581, 3583, 3584, 3585, дио кч 3587 јужно од линије 
пружања исток-запад са координатом 4909608, 3588, 
3589, 3590, 3591/1, 3591/2, 3592, 3593, 3594, 3595, 3596, 
3597, 3598, 3599, 3600, 3601, 3602, 3603, 3604, 3605, 3606, 
3607, 3608, 3619, 3622, 3623, 3624, 3625, 3626, 3627, 
3628/1, 3628/2, 3629, 3632, 3633, 3634, 3635/1, 3635/2, 
3636, 3637, 3638, 3639, 3640, 3641, 3642, 3643, 3644, 3645, 
3646, 3647/1, 3647/2, 3648, 3649, 3650, 3651, 3652, 3653, 
3654, 3655, 3656, 3657/1, 3657/2, 3657/3, 3658, 3659, 3660, 
3661, 3662, 3663, 3664, 3665/1, 3665/2, 3666, 3667, 3668, 
3669, 3670, 3671, 3672, 3673/1, 3673/2, 3674, 3675, 3676, 
3677, 3678, 3679, 3680, 3681, 3682, 3683, 3684, 3685/1, 
3685/2, 3686, 3687, 3688, 3689, 3690, 3691, 3692, 3693, 
3694, 3695, 3696, 3697, 3698, 3699, 3700, 3701, 3702, 3703, 
3704, 3705, 3706, 3707, 3708, 3709, 3710, 3711, 3712, 3713, 
3714, 3715, 3716, 3717, 3718, 3719, 3720, 3721/1, 3721/2, 
3722, 3723, 3724, 3725, 3726, 3727, 3728, 3729, 3730, 3731, 
3732, 3733, 3734, 3735, 3736, 3737, 3738, 3739, 3740, 3741, 
3742, 3743, 3744, 3745, 3746, 3747,   3751, 3752, 3753, 3754, 
3755, 3756, 3757, 3758, 3759, 3760, 3761, 3762, 3763, 3764, 
3765, 3766, 3767, 3768, 3769, 3770, 3771, 3772, 3773, 3774, 

3775, 3776, 3777, 3778, 3779, 3780, 3781, 3782, 3783, 3784, 
3785, 3786, 3787, 3788, 3789, 3790, 3791, 3792, 3793, 3794, 
3795, 3796, 3797, 3798, 3799, 3800, 3801, 3802, 3803, 3804, 
3805, 3806, 3807, 3808, 3809/1, 3809/2, 3810, 3811/1, 
3811/2, 3812, 3813, 3814, 3815, 3816, 3817, 3818, 3819, 
3820, 3821, 3822, 3823, 3824, 3825, 3826, 3827, 3828, 3829, 
3830, 3831, 3832, 3833, 3834, 3835, 3836, 3837, 3838/1, 
3838/2, 3839, 3840, 3841, 3842, 3843, 3844, 3845, 3846, 
3847, 3848, 3849, 3850, 3851, 3852, 3853, 3584, 3855, 3856, 
3857, 3858, 3859, 3860, 3861, 3862, 3863, 3864, 3865, 3866, 
3867, 3868, 3869, 3870, 3871, 3872, 3873, 3874, 3875, 3876, 
3877, 3878, 3879, 3880, 3881, 3882, 3883, 3884, 3885, 3886, 
3887, 3888, 3889, 3890, 3891, 3892, 3893, 3894/1, 3894/2, 
3895, 3896, 3897, 3898, 3899, 3900, 3901, 3902, 3903, 3904, 
3905, 3906, 3907, 3908, 3909, 3910, 3911, 3912, 3913, 3914, 
3915, 3916, 3917/1, 3917/2, 3918, 3919, 3920, 3921, 3922, 
3923, 3924, 3925, 3926, 3927, 3928, 3929, 3930/1, 3930/2, 
3931, 3932, 3933, 3934, 3935/1, 3935/2, 3935/3, 3936/1, 
3936/2, 3936/3, 3936/4, 3936/5, 3936/6, 3936/7, 3936/8, 
3936/9, 3937, 3938, 3939/1, 3939/2, 3940/1, 3940/2, 3941, 
3942, 3943, 3944,  3945, 3946, 3947, 3948, 3949, 3950, 3951, 
3952, 3953, 3954, 3955, 3956, 3957, 3958, 3959, 3960, 3961, 
3962, 3963, 3964, 3965, 3966, 3967, 3968, 3969, 3970, 3971, 
3972, 3973, 3974, 3975, 3976, 3977, 3978, 3979, 3980, 3981, 
3982, 3983, 3984, 3985, 3986, 3987, 3988, 3989, 3990, 3991, 
3992, 3993, 3994, 3995, 3996, 3997, 3998, 3999, 4000, 4001, 
4002, 4003, 4004, 4005, 4006, 4007, 4008, 4009, 4010, 4011, 
4012, 4013, 4014, 4015, 4016, 4017, 4018, 4019, 4020, 4021, 
4022, 4023, 4024, 4025, 4026, 4027, 4028, 4029, 4030, 4031, 
4032, 4033, 4034, 4035, 4036, 4037, 4038, 4039, 4040, 4041, 
4042, 4043, 4044, 4045, 4046, 4047, 4048, 4049, 4050, 4051, 
4052, 4053, 4054, 4055, 4056, 4057, 4058, 4059, 4060, 4061, 
4062, 4063, 4064, 4065, 4066, 4067, 4068, 4069, 4070, 4071, 
4072, 4073, 4074, 4075, 4076, 4077, 4078, 4079, 4080, 4081, 
4082, 4083, 4084, 4085, 4086/1, 4086/2, 4087, 4088, 4089, 
4090, 4091, 4092, 4093, 4094, 4095, дио кч 4098 сјеверно 
од линије пружања исток-запад са координатом 
4907870, 4099, 4100, 4101, дио кч 4102 сјеверно од 
линије пружања исток-запад са координатом 4907870, 
4103, дио кч 4104 сјеверно од линије пружања исток-
запад са координатом 4907870, 4105, 4106, дио кч 4107 
сјеверно од линије пружања исток-запад са 
координатом 4907870, 4108, дио кч 4109 сјеверно од 
линије пружања исток-запад са координатом 4907935, 
4121, 4123, 4124/1, 4124/2, 4125, 4126, 4127, 4128, 4129, 
4130, 4131, 4132, 4134, 4135, 4136, 4137, 4138, 4139, 4140, 
4141, 4142, 4143, 4144, 4145, 4146, 4147, 4148, 4149, 4150, 
4151, 4152, 4153, 4154/1, 4154/2, 4155, 4156, 4157, 4158, 
4159, 4160, 4161, 4162, 4163, 4164, 4165, 4166, 4167, 4168, 
4169, 4170, 4171, 4172, 4173, 4174, 4175, 4176, 4177, 4178, 
4179, 4180, 4181, 4182, 4183, 4184, 4185, 4186, 4187, 4188, 
4189, 4190, 4191, 4192, 4193, 4194, 4195, 4196, 4197, 4198, 
4199, 4200, 4201, 4202, 4203, 4204, 4205, 4206, 4207, 4208, 
4209, 4210, 4211/1, 4211/2, 4211/3, 4212, 4213, 4214/1, 
4214/2, 4215/1, 4215/2, 4216, 4217, 4218, 4219, 4220, 4221, 
4222, 4223, 4224, 4225, 4226, 4227, 4228, 4229/1, 4229/2, 
4230, 4231, 4232, 4233, 4234, 4235, 4236, 4237, 4238, 4239, 
4240, 4241, 4242, 4243, дио кч 4246 сјеверно од линије 
пружања исток-запад са координатом 4907735, дио кч 
4247 сјеверно од линије пружања исток-запад са 
координатом 4907735, 4248, 4249, 4250, 4251, 4252, 4253, 
4254, 4255, 4256, 4257, 4258, 4259, 4260, 4261, 4262, 4263, 



Уторак 27.06.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 5

6

4264, 4265, 4266, 4267, 4268, 4269, 4270, 4271, 4272, 4273, 
4274, 4275, 4276, 4277, 4278, 4279, 4280, 4281, 4282, 4283, 
4284, 4285, 4286, дио кч 4287 сјеверно од линије 
пружања исток-запад са координатом 4907815, 4298, 
дио кч 4299 сјеверно од линије пружања исток-запад са 
координатом 4907777, 4322, 4323, 4324, 4325, 4326, 4327, 
4328, дио кч 4331 сјеверно од линије пружања исток-
запад са координатом 4907749, дио кч 4332 сјеверно од 
линије пружања исток-запад са координатом 4907749, 
4333, дио кч 4348 сјеверно од линије пружања исток-
запад са координатом 4907735, дио кч 4356 сјеверно од 
линије пружања исток-запад са координатом 4907735, 
дио кч 4357 сјеверно од линије пружања исток-запад са 
координатом 4907735, дио кч 4358 сјеверно од линије 
пружања исток-запад са координатом 4907735, дио кч 
4359 сјеверно од линије пружања исток-запад са 
координатом 4907735, 4360, 4365, 4366, дио кч 4369 
сјеверно од линије пружања исток-запад са 
координатом 4907735, 4370, 4371, 4372, 4373, 4421/1 
јужно од линије пружања исток-запад са координатом 
4909819, 4421/2, дио кч 4422 јужно од линије пружања 
исток-запад са координатом 4909813, дио кч 4423/1 
западно од лиње пружања сјевер-југ са координатом 
6434471, 4423/2, 4424 јужно од линије пружања исток-
запад са координатом 4909608, 4425, 4426, дио кч 4427 
сјеверно од линије пружања исток-запад са 
координатом 4907870, дио кч 4428 сјеверно од линије 
пружања исток-запад са координатом 4907735, дио кч 
4429 сјеверно од линије пружања исток-запад са 
координатом 4907782, дио кч 4434/1 јужно од линије 
пружања исток-запад са координатом 4909671 и 
западно од линије пружања сјевер-југ са координатом 
6434957, дио кч 5236 сјеверно од линије пружања 
исток-запад са координатом 4907935 и западно од 
линије пружања сјевер-југ са координатом 6434957, 
дио кч 5246 западно од линије пружања сјевер-југ са 
координатом 6434957, дио кч 5248 западно од линије 
пружања сјевер-југ са координатом 6434957, дио кч 
5249 западно од линије пружања сјевер-југ са 
координатом 6434957, дио кч 5263 западно од линије 
пружања сјевер-југ са координатом 6434957, дио кч 
5264 западно од линије пружања сјевер-југ са 
координатом 6434957, 5265, 5266, 5267, 5268, 5269, 
5292/1, 5292/2, 5292/3, 5292/4, 5293, 5294, 5295, дио кч 
5296 сјеверно од линије пружања исток-запад са 
координатом 4907905 и источно од линије пружања 
сјевер-југ са координатом 6431164, 5297, 5298, 5299, 
5300, 5301/1, 5301/2, 5302/1, 5302/2, 5303.

III. МЈЕРЕ ЗАШТИТЕ У ЗОНАМА 
САНИТАРНЕ ЗАШТИТЕ ИЗВОРИШТА 

Члан 7.
На ограђеном подручју Зоне непосредне 

заштите, примјењују се поред забрана које се односе на 
Зону уже заштите и Зону шире заштите, и забране свих 
активности које нису везане за Планско пружање 
услуга водоснабдјевања и одржавања зоне.

Простор ограђене Зоне непосредне заштите 
може се у функцији чишћења простора, користити 
само као сјенокос али без употребе било које врсте 
прихрањивања травњака или употребе било каквих 
заштитних средстава за биље и слично.

Правно лице које управља системом 
водоснабдјевања који се налази у оквиру Зоне 
непосредне заштите, мора бити надлежно за 
искључиво коришћење земљишта те ограђене зоне.

Режим кретања људи и средстава у ограђеној 
Зони непосредне заштите врши се искључиво у складу 
са планом рада запослених у објектима у тој зони и у 
складу са потребама одржавања зоне, као и надлежним 
инспекцијским органима и изузетно лицима која се у 
оквиру стручног усавршања упознају са радом 
водовода, о чему се води књига посебне радне 
евиденције.

О свим посјетама лица и средстава која нису 
радно ангажована на пословима водоснабдјевања у 
зони, мора се водити посебна евиденција кроз књигу 
посјета, у коју се уписују пуна имена, адресе становања 
и својства лица која тренутно бораве у зони, односно 
назива и тип средства, дужину боравка и сврху 
боравка у зони.

По потреби обезбјеђење се спроводи и 
чуварском службом, алармним уређајима и 
периодичним обиласцима од стране одговорног лица 
Правног лицa које управља системом 
водоснабдјевања, са евидентирањем стања и 
провођења мјера заштите.

Члан 8.
На подручју у Зони уже заштите изворишта 

забрањено је:
1. извођење свих активности које нису 

дозвољене у зони шире заштите,
2. изградња индустријских погона, 

занатских радњи, пољопривредних објеката и 
складишта грађевинског материјала, осим мањих 
погона који не употребљавају и не производе опасне и 
штетне материје наведене у Правилнику о условима 
испуштања отпадних вода у површинске воде и 
Правилнику о условима за испуштања отпадних вода 
у јавну канализацију и уколико добију водопривредну 
сагласност или дозволу Јавне установе „Воде Српске“ 
и осим објеката за експлоатацију, припрему воде, 
пунионице и складишта готових производа,

3. изградња путева, жељезничких пруга, 
паркиралишта и резервоара било које намјене 
уколико се не спроведу мјере заштите у складу са 
најбоље доступним техникама и уколико за ту дионицу 
не добију водопривредну сагласност или дозволу ЈУ 
„Воде Српске“,

4. изградња колектора канализације, осим 
непропусног, који служи само за објекте који су на том 
подручју,

5. изградња рибњака,
6. изградња терена за камповање, спортских 

терена, туристичких и стамбених објеката 
колективног становања,

7. транспорт радиоактивних или других за 
воду штетних и опасних материја без посебних најава 
и спровођења мјера посебне пратње и заштите кроз та 
подручја и уз спровођење плана за акцидентна 
загађења,

8. свако ускладиштење нафте и нафтних 
деривата,



Уторак 27.06.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 5

7

9. свака рударска и грађевинска дјелатност, 
којом се оштећује заштитни покров или омогућава 
отворено сакупљање воде, осим активности 
испитивања које су предвиђене и служе функцији 
водоснабдијевања,

10. отварање шљункара и пјешчаника, 
тресетишта, позајмишта глине, засјека, каменолома, 
предузимање било којих пољопривредних и 
шумарских захвата којима би могла бити оштећена 
активна зона земљишта или смањена дебљина 
кровине, поспјешила или убрзала ерозију земљишта, 
осим радњи које то спречавају,

11.  постављање торова, осим испаше,
12. отворено ускладиштење и примјена 

хемијских средстава штетних за земљиште и воду, 
пестицида и средстава за регулисање и раст биља,

13. логоровање и купање у површинским 
водама,

14. прање возила, радних машина и уређаја, 
као и замјена уља, резервних дијелова и слично,

15. отварање нових гробаља и укопавање на 
постојећим гробљима,

16. површинско и дубинско минирање и
17. употреба земљишта у пољопривредне 

сврхе, осим ливада и органске производње ратарских 
биљака без коришћења стајњака, минералних ђубрива 
и пестицида.

Члан 9.
На подручју у Зони шире заштите изворишта 

забрањено је:
1. упуштање отпадних вода у земљиште,
2. изградња објеката базне индустрије који 

испуштају радиоактивне или друге за воду штетне и 
опасне материје или отпадне воде (рафинерије нафте, 
нуклеарни реактори, металопрерађивачки погони, 
хемијске фабрике и друго),

3. одлагање, задржавање или 
одстрањивање, увођење у подземље радиоактивних 
материја,

4. одлагање, задржавање, увођење у 
подземље за воду опасних и штетних материја 
наведених у Правилнику о условима испуштања 
отпадних вода у површинске воде и Правилнику о 
условима за испуштање отпадних вода у јавну 
канализацију, осим ако није ријеч о материјама које се 
могу испуштати у јавну канализацију и ако су те 
штетне материје у потпуности одведене непропусном 
канализацијом изван утицајног подручја,

5. изградња цјевовода за течности које су 
штетне и опасне за воду,

6. ускладиштење радиоактивних и других 
за воду штетних и опасних материја, осим 
ускладиштења лож-уља за домаћинство и погонског 
горива за пољопривредне машине, ако су спроведене 
најбоље доступне технике, као што су сигурносне мјере 
за изградњу, довоз, пуњење, ускладиштење и употребу,

7. изградња резервоара и претакалишта за 
нафту и нафтне деривате, радиоактивне и остале за 
воду опасне и штетне материје,

8. извођење истражних и експлоатационих 
бушотина за нафту, земни гас, минералну воду, 

радиоактивне материје и израда подземних 
складишта,

9. отворено ускладиштење и примјена 
вјештачког ђубрива и других пестицида,

10. коришћење отпадних вода у 
пољопривреди, укључујући и оборинске воде са 
саобраћајних површина, те упуштање ових вода у 
акумулацију или њене притоке,

11. изградња насеља, болница, одмаралишта, 
индустријских и занатских погона, осим ако се отпадне 
воде из њих не одводе у цијелости непропусном 
канализацијом изван зоне заштите,

12. изградња сточних, перадарских и других 
фарми и товилишта,

13. изградња полетно-слетних стаза у 
ваздушном саобраћају,

14. изградња војних складишта и сличних 
војних објеката,

15. изградња жељезничких и аутобуских 
станица и аутотранспортних терминала,

16. изградња уређаја за пречишћавање 
отпадних вода и уређаја за спаљивање смећа,

17. изградња нових гробаља и проширење 
постојећих (хуманих и сточних),

18. формирање депоније чврстог отпада, 
планирки, мрциништа, ауто-отпада и старог жељеза,

19. употреба материјала штетних за воду 
приликом изградње објеката (нпр. смоле, 
битуменизирани материјали, шљака и слично),

20. пражњење возила за одвоз фекалија,
21. упуштање у земљиште расхладних и 

термалних вода,
22. отварање ископа у површинском 

заштитном слоју, осим на мјестима изградње објеката,
23. експлоатација минералних сировина,
24. прање возила и замјена уља уз 

површинске воде,
25. напајање стоке из површинских вода и 

гоњење стоке преко водотока,
26. комерцијални узгој рибе, осим биолошког 

одржавања и порибљавања у природним токовима,
27. крчење шума и друге дјелатности које 

изазивају ерозију земљишта,
28. површинско и дубинско минирање.

Члан 10.
Зоне санитарне заштите обавезно се 

обиљежавају одговарајућим знаковима, на коме је 
саобраћајни знак “опасност на путу” само за на 
приступним путевима, што изводи Правно лице које 
управља системом водоснабдјевања. 

Сваки од предвиђених знакова је облика, 
димензија и размјере које су дате у Анексу 1 важећег 
правилника о санитарној заштити изворишта.

Знакови којима се обиљежавају зоне 
санитарне заштите морају бити постављени на све 
путне правце и саобраћајнице које долазе до зоне, а на 
путеве и саобраћајнице које пролазе кроз зону. Знак се 
поставља на улазу и излазу из те зоне, на њиховим 
границама.

Основна боја подлоге знака је плава, са 
бијелим словима у датој размјери осим знака 



Уторак 27.06.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 5

8

опасности чија подлога је жуте боје, оивичена црвеном 
траком и на средини ускличником црне боје, са 
ћириличним и латиничним писмом за енглески текст.

Све боје и натписи обавезно се раде у 
флуоресцентној техници, ради читљивости и ноћу са 
ограниченим освјетљењем.

Члан 11.
Општина Језеро на чијој је територији се 

налази извориште подземне воде које се користи за 
потребе водоснабдијевања и комуналне службе 
одговорни су за спровођење и спроводе мјере заштите, 
преко својих одговорних органа и појединаца.

Одговорни појединци за спровођење мјера 
заштите из овог Програма су Начелник општине 
Језеро и Директор предузећа коме ће се поверити 
изворишта на управљање.  

За контролу и надзор над спровођењем мјера 
заштите одговорни су и комунална полиција, 
надлежне општинске инспекције и министарства 
надлежна за послове здравства и водопривреде у 
границама надлежности и обавеза које су дужни да 
предузму у складу са одредбама закона и важећег  
правилника о санитарној заштити изворишта.

IV КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ
Члан 12.

На правна и физичка лица која се не буду 
придржавала одредаба ове Одлуке примјењиваће се 
казнене одредбе Закона о водама ("Службени гласник 
Републике Српске бр. 50/06 и Закону о измјенама и 
допунама закона о водама „Службени гласник 
Републике Српске“ 92/09, 121/12 и 74/17) .

V  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ
Члан 13.

Програм санитарне заштите се доноси за 
период од осам година. 

Члан 14.
Одговорни орган за спровођење мјера 

заштите, санације зона санитарне заштите, 
мониторинга и програмираних истраживања по 
Програму санитарне заштите изворишта водовода 
општине Језеро – налазиште подземне воде Ђол, извор 
Зеленац је Начелник општине Језеро или Директор 
предузећа коме се повери управљање извориштем 
Зеленац. 

Општинска управа Језеро је дужна на законит 
начин, пренијети послове и бригу спровођења мјера 
заштите изворишта Зеленац, у складу са правилником.

За надзор над спровођењем програма и сваког 
од планова у њему је одговорна комунална полиција 
општине Језеро, одн. надлежне републичке и 
општинске инспекције и министарства надлежна за 
послове здравства и водопривреде у границама својих 
надлежности и обавеза које су дужни да предузму у 
складу са одредбама закона и овог правилника.

Реализацију радова из става један овог члана 
врши ће предузеће коме се додијели управљање над 
извориштем, заштитним зонама и објектима 
снабдјевања водом или другом специјализованом и 
овлаштеном предузећу за поједине врсте радова из 
Програма.

Члан 15.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 
Језеро“, а за наведену одлуку биће прибављена и 
сагласност Министарстава надлежних за послове 
водопривреде, a која је предвиђена Правилником о 
мјерама заштите, начину одређивања, одржавања и 
обиљежавања зона санитарне заштите (Службени 
гласник Републике Српске брoj: 76/16), а нацрт одлуке 
биће стављен на увид у службеним просторијама 
општине Језеро у року од 60 дана од дана усвајања 
нацрта одлуке. 

Број:010-013-523/23                   Предсједник СО-е
Датум: 27.06.2023. године          Момир Савић с.р.

61.

     На основу члана 22. и 23. Закона о заштити и 
спасавању у ванредним ситуацијама ( ''Службени 
гласник Републике Српске'', бр.121/12 ), члана 36. и 87. 
Статута општине Језеро („Службени Гласник општине 
Језеро“, број: 08/17,05/21 и 03/23) члана 7. Одлуке о 
организовању и функционисању цивилне заштите и 
спасавања на подручју општине Језеро Скупштина 
општине Језеро на наставку 19. сједнице одржане дана 
27.06.2023. д о н о с и 

О Д Л У К У
о одређивању привредних друштава и правних лица, 

носилаца послова и задатака у провођењу мјера 
заштите и спасавања на подручју општине Језеро

Члан 1.
     Овом одлуком одређују се привредна друштва и 
правна лица од интереса за заштиту и спасавање на 
подручју општине Језеро, која својим производним, 
услужним, материјалним, људским и другим 
ресурсима, обављају дјелатности које су од значаја за 
заштиту и спасавање на територији општине услед 
појаве природних и других несрећа. 

Члан 2.
     Носиоцима послова за провођење мјера и задатака 
заштите и спасавања у ванредним ситуацијама, на 
подручју општине Језеро, одређују се следећа 
привредна друштва и правна лица: 

1. Општински штаб за ванредне ситуације, 
2. Центар за обавјештавање и узбуњивање позивом на 
број 122, 
3. Општинска организација Црвеног крста општине 
Језеро и Служба дјечије заштите, социјалне заштите и 
борачко инвалидске заштите - збрињавање угроженог 
становништва, 
4. ЈП „Путеви РС“ а.д. Бања Лука и „Мркоњићпутеви“ 
а.д. Мркоњић Град - који располаже одговарајућом 
механизацијом - рашчишћавање саобраћајница и 
поправка оштећених путева, 
5. Ватрогасно друштво Мркоњић Град - заштита од 
пожара, „Воде Српске“,



Уторак 27.06.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 5

9

6. ЈКП „КОМУНАЛНО ЈЕЗЕРО ПЛИВА“ д.о.о. Језеро 
- санација водоводних и канализационих објеката и 
инсталација, санација паркова и јавних површина, те 
заштита животне околине и асанација терена, 
7. Породична амбуланта Језеро, апотека „Hygia“ - 
пружање прве медицинске помоћи и лијечење 
повријеђених и настрадалих, Завод за трансфузију 
крви - прикупљање крви и крвне плазме, 
8. СТР „Драгана“, СТР „Осмица“, СТР „3М“ Језеро - 
снабдијевање прехрамбеним артиклима, 
9. „Душанић пумпа“ (бензинске пумпе) - снабдијевање 
горивом и моторним уљима возила и техничких 
средстава укључених у спровођење мјера цивилне 
заштите, 
10. Ловачко удружење „Тетријеб“ - заштита и 
спашавање животиња и намирница животињског 
поријекла и асанација терена, 
11. ЈП Шуме Републике Српске - ШГ „Горица“ 
Шипово, - заштита биља и заштита од шумских 
пожара, 
12. ЗП „Електродистрибуција“ - РЈ Шипово - Језеро - 
санација електроводова и инсталација и снабдијевање 
електричном енергијом, 
13. Удружење жена „Језерке“ - заштита од поплава. 

      Привредна друштва и правна лица из става 1. овог 
члана дужна су да проводе мјере и задатке из члана 23. 
Закона о заштити и спасавању у ванредним 
ситуацијама. 

Члан 3.
      Поред привредних друштава и правних лица из 
члана 2. ове одлуке, одређују се организације које 
спроводе образовне, друштвене, медицинске и друге 
активности које подразумјевају заштиту или бригу о 
већем броју грађана: 

1. ЈУ ОСНОВНА ШКОЛА „ВУК КАРАЏИЋ“ ЈЕЗЕРО
2. ЈУ ДОМ ЗДРАВЉА „ДР ЈОВАН РАШКОВИЋ“ 
МРКОЊИЋ ГРАД

      Организације и органи из става 1. овог члана 
обавезни су да израде процјену угрожености од 
елементарне непогоде и друге несреће, план заштите и 
спасавања од елементарне непогоде и друге несреће, те 
проводити мјере и задатке заштите и спасавања.

Члан 4.
     Правна лица из члана 2. и 3. ове одлуке дужна су 
Цивилној заштити општине Језеро доставити Одлуку 
о доношењу плана и ажуриран преглед властитих 
материјално-техничких средстава и опреме, која се по 
потреби може ставити у функцију заштите и 
спасавања становништва и материјалних добара на 
подручју општине Језеро. 

Члан 5.

      Цивилна заштита општине Језеро ће вршити 
координацију дјеловања субјеката носиоца послова на 
провођењу задатака из члана 23. Закона о заштити и 
спасавању у ванредним ситуацијама.

Члан 6.

     За провођење ове одлуке као и мјера и задатака 
заштите и спасавања одговорни су руководиоци 
субјеката наведених у члану 2. и 3. Одлуке. 

Члан 7.

      Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ''Службеном гласнику општине 
Језеро“.

Број: 010-013-524/23                     Предсједник СО-е
Датум: 27.06.2023. године            Момир Савић с.р.

62.

     На основу члана 22. Закона о заштити и спасавању 
у ванредним ситуацијама („Службени гласник 
Републике Српске“ , број 121/12 ), члана 39. став 2. 
тачка 12. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана члана 36. и 87. Статута општине Језеро ( 
„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 05/21 
и 03/23), Записника о извршеном инспекцијском 
надзору број: 25.5-042-6-8-2/23 од дана 11.04.2023. 
године, Скупштина општине Језеро, на наставку 19. 
сједнице, дана 27.06.2023. године д о н о с и 

О Д Л У К У
о организовању и функционисању цивилне заштите и 

спасавања на подручју општине Језеро

Члан 1.
      Овом одлуком, у складу са Законом о заштити и 
спасавању у ванредним ситуацијама, уређује се 
организација, припремање и остваривање задатака 
цивилне заштите на подручју општине Језеро, у 
оквиру јединственог система цивилне заштите 
Републике Српске. 

Члан 2.

     Послове и задатке организовања, припремања и 
остваривања задатака цивилне заштите на подручју 
општине Језеро, у складу са Законом о заштити и 
спасавању у ванредним ситуацијама, овом одлуком и 
општим актима привредних друштава и других 
правних лица, врше сви радни људи и грађани 
непосредно и преко одговарајућих органа на 
територијалном и производном принципу, односно у 
мјесту живљења и радног ангажовања у предузећу, 
државном и другом органу, служби, установи или 
другом правном лицу са сједиштем на подручју 
општине Језеро, или организационом дијелу правног 
лица чије је сједиште ван подручја Општине, као и 
лица која самостално обављају неку дјелатност. 
Привредни субјекти и друга правна лица из става 1. 
овог члана послове и задатке припремања и 
остваривања заштите и спасавања људи и 
материјалних добара врше као послове своје редовне 
дјелатности.



Уторак 27.06.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 5

10

Члан 3.

     Организовање, припремање и функционисање 
система цивилне заштите на територији општине 
Језеро темељи се на: 
- процјени угрожености територије од природних и 
других несрећа и процјени потребе и могућности за 
заштиту и спасавање, те отклањања посљедица 
природних и других несрећа, 
- ангажовању предузећа, органа, служби и других 
правних лица са расположивим људским и 
материјално техничким потенцијалима, која у оквиру 
своје редовне дјелатности обезбјеђују спровођење неке 
од утврђених мјера цивилне заштите, 
- досљедном спровођењу превентивних мјера заштите 
и спасавања утврђених Законом, 
- мобилности јединица специјализоване и опште 
намјене на свим нивоима на подручју Општине, ради 
бржег и успјешнијег интервенисања, 
- остваривању потпуне сарадње свих носилаца 
припрема на подручју Општине и сарадње са 
сусједним општинама.

Члан 4.

      Организовање и припремање цивилне заштите на 
свим нивоима, на подручју општине, врши се у складу 
са плановима и програмима предвиђеним Законом о 
заштити и спасавању у ванредним ситуацијама, а 
усаглашено са реалним потребама и могућностима, о 
чему ће одлучивати надлежни руководни и други 
органи. 

Члан 5.

      Ради успјешног вршења послова, носиоци 
планирања (привредна друштва и друга правна лица) 
ће своја општа акта ускладити са одредбама Закона о 
заштити и спасавању у ванредним ситуацијама и овом 
одлуком. 

Члан 6.

     У оквиру система цивилне заштите, на цијелом 
подручју општине Језеро, а посебно у градском 
подручју, посебну пажњу треба посветити 
организовању личне и узајамне заштите, те 
превентивним мјерама заштите и спасавања, као и 
рационалној употреби организованих јединица 
цивилне заштите. Основни носиоци организовања и 
обављања послова и задатака из става 1. овог члана на 
територијалном принципу су органи општине и 
повјереници цивилне заштите, а на производном 
принципу надлежни органи у оквиру предузећа и 
других правних лица, уз максималну сарадњу са 
Општинским штабом за ванредне ситуације Језеро и 
другим надлежним општинским органима. 

Члан 7.

     У складу са Законом о заштити и спасавању у 
ванредним ситуацијама, скупштина Општине својом 
одлуком одређује привредна друштва и друга правна 
лица, органе и службе, који су основни носиоци 
послова и задатака у спровођењу мјера цивилне 
заштите од значаја за општину Језеро, а то су: 

1. Општински штаб за ванредне ситуације, 
2. Центар за обавјештавање и узбуњивање позивом на 
број 122, 
3. Општинска организација Црвеног крста општине 
Језеро и Служба дјечије заштите, социјалне заштите и 
борачко инвалидске заштите - збрињавање угроженог 
становништва, 
4. ЈП „Путеви РС“ а.д. Бања Лука и „Мркоњићпутеви“ 
а.д. Мркоњић Град - који располаже одговарајућом 
механизацијом - рашчишћавање саобраћајница и 
поправка оштећених путева, 
5. Ватрогасно друштво Мркоњић Град - заштита од 
пожара, „Воде Српске“,
6. ЈКП „КОМУНАЛНО ЈЕЗЕРО ПЛИВА“ д.о.о. Језеро 
- санација водоводних и канализационих објеката и 
инсталација, санација паркова и јавних површина, те 
заштита животне околине и асанација терена, 
7. Дом здравља „Др Јован Рашковић“ Мркоњић Град 
и Породична амбуланта Језеро, апотека „Hygia“ - 
пружање прве медицинске помоћи и лијечење 
повријеђених и настрадалих, Завод за трансфузију 
крви - прикупљање крви и крвне плазме, 
8. СТР „Драгана“, СТР „Осмица“, СТР „3М“ Језеро - 
снабдијевање прехрамбеним артиклима, 
9. „Душанић пумпа“ (бензинске пумпе) - снабдијевање 
горивом и моторним уљима возила и техничких 
средстава укључених у спровођење мјера цивилне 
заштите, 
10. Ловачко удружење „Тетријеб“ - заштита и 
спашавање животиња и намирница животињског 
поријекла и асанација терена, 
11. ЈП Шуме Републике Српске - ШГ „Горица“ 
Шипово, - заштита биља и заштита од шумских 
пожара, 
12. ЗП „Електродистрибуција“ - РЈ Шипово - Језеро - 
санација електроводова и инсталација и снабдијевање 
електричном енергијом, 
13. Удружење жена „Језерке“ - заштита од поплава. 

     У спровођењу мјера цивилне заштите у случају 
потребе ангажују се и други субјекти, сходно њиховој 
дјелатности. 

Члан 8.

     За обављање припрема за заштиту и спашавање и 
руковођење акцијама цивилне заштите на подручју 
Општине формира се Штаб за ванредне ситуације 
општине Језеро, као стручно оперативни орган. 
Командант Општинског штаба за ванредне ситуације 
је Начелник општине. Начелник општине именује и 
чланове Штаба.

Члан 9.



Уторак 27.06.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 5

11

     Поред послова и задатака предвиђених Законом о 
заштити и спасавању у ванредним ситуацијама, 
Општински штаб за ванредне ситуације врши и 
сљедеће послове:
1. Процијењује угроженост од настанка ванредне 
ситуације, 
2. Наређује штабовима и повјереницима цивилне 
заштите на територијалном принципу предузимање 
мјера заштите и спашавања, које су од значаја за 
самозаштиту и учествују у свим активностима 
заштите и спасавања људи и материјалних добара на 
одређеном подручју, 
3. Наређује ангажовање снага и средстава цивилне 
заштите са неугроженог подручја мјесне заједнице на 
угрожено подручје друге мјесне заједнице на подручју 
Општине, 
4. По наређењу Републичког штаба за ванредне 
сутуације ангажује снаге и средства цивилне заштите 
на угрожена подручја друге општине, 
5. Разматра и даје мишљење на приједлог материјала 
(аката) из области цивилне заштите које доноси 
Начелник општине и Скупштина општине, 
6. Разматра стање припрема, организованости, 
опремљености и оспособљености служби, органа и 
јединица цивилне заштите на подручју Општине и у 
вези с тим заузима одређене ставове и мишљења и даје 
приједлоге, 
7. Редовно информише и обавјештава становништво о 
ризицима, опасностима и предузетим мјерама, 
8. Разматра приједлог плана финансирања за потребе 
развоја и опремања цивилне заштите.
 

Члан 10.

     На основу процјене угрожености од елементарних 
непогода, а у складу са потребама и могућностима 
Општине, формирају се јединице цивилне заштите 
опште намјене (одјељење - вод ). Начелник општине 
именује и разрјешава командире јединица и тимова 
цивилне заштите и повјеренике заштите и спасавања, 
на приједлог Одсјека цивилне заштите и заштите од 
пожара општине Језеро. 

Члан 11.

     Повјеренике цивилне заштите у привредном 
друштву и другом правном лицу именује и разрјешава 
директор, односно други надлежни орган одређен 
општим актом тог правног лица. 

Члан 12.
      У складу са одредбама Закона о заштити и 
спасавању у ванредним ситуацијама, на основу 
процјене угрожености, начелник Општине, на 
приједлог Штаба за ванредне ситуације, одлучује о 
формирању јединица цивилне заштите 
специјализоване намјене (до нивоа вода) као 
општинске јединице. Општинске јединице 
специјализоване намјене формирају се уз помоћ 
субјеката из члана 7. ове одлуке. Специјализоване 
јединице цивилне заштите могу се формирати као: 

1. Специјализована јединица за заштиту од пожара 
(нивоа вода) - ослонцем на Територијалну ватрогасну 
јединицу и Ватрогасно друштво Мркоњић Град ШГ 
„Лисина“ Шипово 
2. Специјализована јединица за заштиту од поплава 
нивоа вода (јединица за заштиту на води и под водом) 
- ослонцем на „Мркоњићпутеви“ а.д. Мркоњић Град, 
„Воде Српске“, Удружење жена „Језерке“ 
3. Специјализована јединица за прву медицинску 
помоћ (нивоа вода) - ослонцем на Дом здравља „Др 
Јован Рашковић“ и апотека „Hygia“ и Породична 
амбуланта у Језеру
 4. Специјализована јединица за спашавање из 
рушевина (нивоа вода) - ослонцем на ад „Мркоњић 
путеви“, приватне предузетнике са одговарајућом 
механизацијом, 
5. Специјализована јединица за асанацију терена 
(нивоа вода) - ослонцем на ЈКП „КОМУНАЛНО 
ЈЕЗЕРО ПЛИВА“ Д.О.О. Језеро, 

    Јединице цивилне заштите из става 1. овог члана ће 
се формирати користећи изворе попуне личне и 
материјалне формације наведених субјеката, а 
недостајући дио обезбиједиће се из других предузећа и 
установа. Командире ових јединица ће именовати 
Начелник општине. 

Члан 13.

       Одлуку о оснивању штабова, јединица цивилне 
заштите опште и специјализоване намјене у складу са 
одредбама Закона о заштити и спасавању у ванредним 
ситуацијама и сопственом процјеном на нивоу 
предузећа и других правних лица и мјесних заједница, 
донијеће надлежни органи у року од 30 дана од дана 
доношења ове одлуке. 

Члан 14.
 

     Сва друга значајна питања утврдиће се у развојним 
и другим плановима и програмима, у складу са 
Законом о заштити и спасавању у ванредним 
ситуацијама и другим прописима који регулишу ову 
област. 
 
Број:010-013-525/23                  Предсједник СО-е
Датум: 27.06.2023. године        Момир Савић с.р.

63.

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16, 36/19 и 61/21),  члана 36. и 87. Статута 
општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 
број: 08/17, 05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро 
на наставку 19. сједнице одржане дана 27.06.2023. 
године, д о н и ј е л а је  

О Д Л У К У

I



Уторак 27.06.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 5

12

     Овим Одлуком функционерима који 
обављају функцију у статусу волонтера за вријеме 
трајања волонтерског рада утврђује се исплата 
накнаде у мјесечном износу од двије одборничке 
накнаде.

II

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Општине 
Језеро“.

Број:010-013-526/23                 Предсједник СО-е
Датум: 27.06.2023. године       Момир Савић с.р.

64.

На основу члана 348. став (4). Закона о 
стварним правима („Службени гласник Републике 
Српске“, број : 124/08, 58/09, 95/11 и 60/15), и члана 36. 
Статута Општине Језеро („Службени гласник 
општине Језеро“, 08/17, 5/21, 3/23), у предмету замјене 
некретнина по захтјеву Јагузовић (Пере) Драгана из 
Језера, адреса пребивалишта Језеро бб, Скупштина 
општине Језеро, на наставку 19. редовне сједнице 
одржане дана, 27.06.2023. године, доноси 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на закључивање Уговора о 

замјени некретнина између Јагузовић (Пере) Драгана 
из Језера и Општине Језеро

Члан 1.

Даје се сагласност за закључивање Уговора о 
замјени некретнина између Јагизовић (Пере) Драгана 
из Језера, адреса пребивалишта Језеро бб и Општине 
Језеро тако што :
Јагузовић (Перо) Драган из Језера даје у замјену 
Општини Језеро дио парцеле означене као к.ч. број 
28/36-3, парцела звана „Лука“, у нарави њива 1 класе, 
уписана у Посједовни лист број 893 К.О. Језеро на име 
његово име и то дио у површини од 952 м2, а Општина 
Језеро даје Јагузовић (Перо) Драгану из Језера, са 
адресом пребивалишта Језеро бб, дио парцеле означене 
као к.ч. број 28/16-3, парцела звана „Гробље“, у нарави 
грађевинско земљиште, уписана у Посједовни лист 
број 296 К.О. Језеро на име Општине Језеро и то дио у 
површини од 476 м2.

Члан 2.

Уговором из члана 1. ове Одлуке регулисаће се 
сви међусобни односи између Општине Језеро и 
Јагузовић (Перо) Драган из Језера.

Све трошкове који настану по основу Уговора 
о замјени некретнина из члана 1. ове Одлуке сноси 
Јагузовић (Пере) Драган.

Члан 3.

           Обавезује се Јагузовић ( Пере ) Драган да прије 
преузимања и градње на парцели помјери и изгради 
улаз у гробље на начин да помјери улаз на десну 
страну, у правцу општине Јајце.

Члан 4.

Овлашћује се Начелник општине Језеро да у 
име Општине Језеро закључи Уговор из члана 1. ове 
Одлуке са Јагузовић (Пере) Драганом из Језера.

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 
Општине Језеро.

Број:010-013-528/23                  Предсједник СО-е
Датум: 27.06.2023. године        Момир Савић с.р.

65.
     На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 
( „Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Језеро ( 
„Службени гласник општине Језеро“, број : 08/17, 05/21 
и 03/23), члана 137. став 1, и члана 138. став 7. 
Пословника о раду Скупштине општине Језеро ( 
„Службени гласник општине Језеро“, број : 08/17 ), на 
основу Одлуке Скупштине општине Језеро: 010-013-
528/23 од дана 27.06.2023. године, Скупштина општине 
Језеро на наставку 19. редовне сједнице одржане дана 
27.06.2023. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Радне групе 

1. Именује се Радна група за спровођење 
Одлуке о давању сагласности на закључивање 
Уговора о замјени некретнина између Јагузовић ( Пере 
) Драгана из Језера и Општине Језеро, број: 010-013-
528/23 од дана 27.06.2023. године ( у даљем тексту: 
Радна група) у слиједећем саставу :

1)    Предсједник Скупштине општине Језеро, 
Момир Савић, 

2)    Перо Радић, представник грађана, 
3)    Илија Милановић, представник грађана,
4)    Драган Томић, представник грађана,
5)   Лазо Томић, представник грађана,
6)    Ненад Топић, представник грађана.

2.    Задатак чланова Радне групе је да изађу на 
терен приликом помјерања ограде и замјене парцела и 
да врше координацију приликом замјене и колчења 
парцела.

3.    Ово рјешење ступа на снагу осмог дана од 
дана доношења и биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Језеро“.

Број: 010-013-528-1/23              Предсједник СО-е
Датум: 27.06.2023. године          Момир Савић с.р.



Уторак 27.06.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 5

13

66.
На основу члана 39. став 1. алинеја 2) Закона о 

локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 33. став (5) 
тачка 8) Закона о геолошким истраживањима 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 64/22),  
члана 36. и 87. Статута општине Језеро ( „Службени 
гласник општине Језеро“, број: 08/17, 05/21 и 03/23), 
члана 106. став (1) и 138. став (9) Пословника о раду 
Скупштине општине Језеро („Службени гласник 
општине Језеро“, број: 08/17), Скупштина општине 
Језеро на наставку 19. редовне сједнице одржане дана 
27.06.2023. године, д о н и ј е л а  је  

З А К Љ У Ч А К
о констатацији 

по захтјеву привредног друштва „СНК МЕТАЛИ“ 
д.о.о. Бијељина

1. Констатује се да:
-  захтјев „СНК МЕТАЛИ“ д.о.о. Бијељина за 
давање сагласности за извођење детаљних 
геолошких истраживања на пројекту 
„Сињакова“ и продужење истражног рока по 
издатом рјешењу Министарства енергетике и 
рударства из 2021. године, није имао већину 
гласова од укупног броја одборника.
- пет (5) одборника СНСД-а су били „ЗА“, док 
су три (3) одборника (СП, ДНС и СДП ) су били 
„ПРОТИВ“, а четири (4) одборника ( ПДП, 
Странка за БиХ, ) су напустили наставак 
сједнице.

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Језеро“.

Број: 010-013-529/23                 Предсједник СО-е
Датум: 27.06.2023. године        Момир Савић с.р.

67.

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16, 36/19 и 61/21),  члана 36. и 87. Статута 
општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 
број: 08/17, 05/21 и 03/23), члана 138. став (8) 
Пословника о раду Скупштине општине Језеро 
(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17), 
Скупштина општине Језеро на наставку 19. сједнице 
одржане дана 27.06.2023. године, д о н и ј е л а је  

Н А Р Е Д Б У

1. Налаже привредном друштву „СНК 
МЕТАЛИ“ д.о.о. Бијељина да санира све 
путеве које су правили у претходном периоду 
за потребе истраживања, те да по пројекту 
детаљних геохемијских, геофизичких и 
геолошких истраживања олова, цинка, бакра, 
барита и пратећих метала на истражном 
простору „Језеро“ издато од стране 
Министарства енергетике и рударства 
Републике Српске од 04.03.2022. године а које 
важи до 04.03.2025. године, и да су обавезни 
израдити и користити додатне шумске путеве ( 
нпр. Брусови ), за Ераково брдо и Баг Бабаци, 
како се не би уништила постојећа путна 
инфраструктура која има мању носивост 
кориштењем тешких машина за бушење.

2. Ова наредба ступа на снагу осмог дана од дана 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Језеро“.

Број: 010-013-530/23                 Предсједник СО-е
Датум: 27.06.2023. године       Момир Савић с.р.

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

21.

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67. и 88. Статута 
општине Језеро („Службени гласник општине Језеро“, 
број 08/17, 05/21 и 03/23), начелник општине Језеро 
доноси:

О Д Л У К У
о именовању Oрганизационог одбора за организовање 

„Дани Видовдана“ на територији општине Језеро

1. Именујем Организациони одбор за 
организацију манифестације „Дани 
Видовдана“ на територији општине Језеро у 
саставу:

- Илијана Павловић – предсједник 
Организационог одбора, 

- Тања Росић, потпредсједник 
организационог одбора, 

- Биљана Томић, члан организационог 
одбора.



Уторак 27.06.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 5

14

2. Организациони одбор је одговоран за 
организацију и управљање организацијом 
„Дани Видовдана“.

3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Језеро“.

Број:01-014-502/23                       Начелник општине

Датум: 20.06.2023. године       Снежана Ружичић с.р.

22.

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67.,88. 89. Статута 
општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 
број 08/17, 05/21, 03/23), начелник општине Језеро д о н 
о с и 

О Д Л У К У

Члан 1.
     У циљу спровођења безбједног одржавања „Дани 
Видовдана“ на територији општине Језеро и 
омогућавања рада Организационог одбора именованог 
одлуком начелника општине Језеро број 01-014-502/23 
oд 20.06.2023. године, наређујем забрану саобраћаја за 
сва возила, осим за возила за снабдјевање, почев од 
27.06.2023. године са почетком од 16:00 часова, па до 
28.06.2023. године до 24:00 часа и то улицом Цара 
Лазара и дијелом улице 21. Новембра и то на релацији 
од црквене куће до моста на ријеци Јошавки ( Чимен).

Члан 2.
     Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављена у „Службеном гласнику општине Језеро“.

Број:01-014-502-1/23             Начелник општине

Датум: 20.06.2023. године   Снежана Ружичић с.р.

23.

ЈКП „КОМУНАЛНО ЈЕЗЕРО ПЛИВА“ д.о.о. Језеро
Ул. 21. Новембра б.б.
70 206 Језеро

НАДЗОРНИ ОДБОР
Датум: 22.05.2023. године
Број: 01-1-66/23

      На основу члана 7. тачка д) Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник Републике Српске“, 

број:75/04 и 78/11), члана 1. и члана 4. Закона о 
министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске („Службени гласник Републике 
Српске“, број:25/03, 41/03 и 104/06 – одлука УС), те на 
основу члана 19. Статута ЈКП „Комунално Језеро 
Плива“ д.о.о. Језеро ( „Службени гласник општине 
Језеро“, број: 06/21 ), Надзорни одбор предузећа, на 
сједници одржаној дана 22.05.2023. године, д о н и о  ј е

О Д Л У К У
о именовању в.д. директора ЈКП „Комунално Језеро 

Плива“ д.о.о. Језеро 
I

     КАЧАР БОЈАНА, са стручним звањем: „инжењер 
организације и менаџмента“, именује се на дужност в.д. 
директора ЈКП „Комунално Језеро Плива“ д.о.о. Језеро са 
даном 22.05.2023. године до окончања законом прописане 
процедуре избора новог директора, а најдуже на 
период до 60 дана.

II
     Овлашћује се в.д. директора ЈКП „Комунално 
Језеро Плива“ д.о.о. Језеро да изврши промјену 
овлашћења лица за заступање ове установе у Судском 
регистру надлежног суда. 

III
     Права, обавезе и одговорности директора ЈКП 
„Комунално Језеро Плива“ д.о.о. Језеро односе се на 
права, обавезе и одговорности на вршиоца дужности 
директора. 
     Овлашћује се предсједник Надзорног одбора да 
изврши промјену овлашћења лица за заступање ове 
установе у Судском регистру надлежног суда.

IV
     Директор Предузећа бира се на мандатни период од 
четири (4) године.

V
     Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена у „Службеном гласнику општине Језеро“.

О б р а з л о ж е њ е

     Надзорни одбор ЈКП „Комунално Језеро Плива“ 
д.о.о. Језеро својом Одлуком број: 01-1/63-3, од 
18.05.2023. године разрјешио је Милановић Радицу 
дужности в.д. директора ЈКП „Комунално Језеро 
Плива“ д.о.о. Језеро, због истека прописаног времена 
на које се може именовати вршилац дужности.
     Обзиром на наведено, те чињеницу да се директор 
именује путем јавног конкурса, било је неопходно, а 
примјеном члана 4. Закона о министарским владиним 
и другим именовањима Републике Српске, одлучити 
као у диспозитиву ове одлуке.

     Против ове одлуке не може се уложити жалба али се 
може у року од 30 дана од дана достављања ове одлуке 
тужбом покренути управни спор пред Окружним 
судом у Бања Луци. 

ПРЕДСЈЕДНИК
НАДЗОРНОГ ОДБОРА

 ЈКП „КОМУНАЛНО ЈЕЗЕРО ПЛИВА“ д.о.о. Језеро
__________________________

Николина Савић



Уторак 27.06.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 5

15

САДРЖАЈ

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

48.Закључак..........................................................................1
49.Закључак..........................................................................1
50.Закључак..........................................................................1
51.Закључак..........................................................................2
52.Одлука о усвајању Завршног рачуна буџета 
општине Језеро за 2022.годину.........................................2
53.Закључак..........................................................................2
54.Закључак..........................................................................2
55.Закључак..........................................................................3
56.Одлука..............................................................................3
57.Одлука..............................................................................3
58.Закључак..........................................................................3
59.Одлука..............................................................................4
60.Одлука..............................................................................4
61.Одлука..............................................................................8
62.Одлука..............................................................................9
63.Одлука............................................................................11
64.Одлука............................................................................12
65.Рјешење..........................................................................12
66.Закључак.......................................................................13
67.Наредба..........................................................................13

НАЧЕЛНИК ОШТИНЕ

21.Одлука..........................................................................13
22.Одлука..........................................................................14
23.Одлука..........................................................................14

Оснивач Скупштина општине Језеро, тел/факс (050) 
291-001 и (050) 291-002. Службени гласник општине 
Језеро излази по потреби.

Одговорни уредник: Секретар Скупштине општие.



Уторак 27.06.2023. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 5

16


